ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

заседания жюри

Региональный этап Всероссийской заочной акции

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам»

Дата проведения: с 27 по 31 марта 2023 года.

Место проведения: ГБУ ДО «Центр «Ладога», Ленинградская область.

Присутствовало: 6 члена жюри.

Кол-во работ: 276 шт.

Председатель жюри:

Шилина Надежда Леонидовна - заместитель директора по развитию образовательных проектов ГБУ ДО «Центр «Ладога».

Члены жюри:

Асалханова Марина Викторовна – доцент, доцент кафедры культурологи и искусства ГАОУ ВО ЛО «Ленинградский государственный

университет имени А.С. Пушкина»;

Клубникина Софья Анатольевна - доцент кафедры философии, культурологии и искусства ГАОУ ВО ЛО «Ленинградский государственный

университет имени А.С. Пушкина»;

Емельянова Екатерина Александровна - методист МОУ ДО Центр информационных технологий г. Приозерск;

Дементьева Ольга Валерьевна – начальник отдела профилактической деятельности и безопасности детей ГБУ ДО «Центр «Ладога»;

Эльксне Анна Юрьевна – педагог-организатор ДЮТиФК ГБУ ДО «Центр «Ладога».

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов Региональный этап Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным

привычкам» (далее - Акция) по каждой номинации и возрастной группе.

Слушали:

Шилину Н.Л. – председателя жюри, она доложила о результатах региональной Акции по каждой номинации и возрастной группе.

Решили:

1. Утвердить протокол региональной Акции (приложение) в соответствии с которым присвоить призовые места:

Номинация «Спортивный репортаж»

Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Шмыкова София, Школа

Арина

МОБУ СОШ «Кудоровский ЦО №2»

Всеволожского муниципального района

«Там, где нет «Мы» и

«Они»

Слободчикова Алена

Юрьевна

II место Ганкевич Ярослав,

Ларцева Екатерина

Центр детского творчества Приозерского

муниципального района

«Легенда на все времена» Колчак Ирина

Владимировна

III место Падун Виктория МОБУ «Муринская СОШ №3»

Всеволожский муниципальный район

«День здоровья» Фигура Ольга Андреевна

Номинация «Мой наставник (секреты здоровья)»

Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Бакастова Полина, Падун

Виктория,

Пан Сфофия

МОБУ «Муринская СОШ №3»

Всеволожский муниципальный район

«Все в твоих руках»

Фигура Ольга Андреевна

II место Деордиева Анастасия,

Золотухина Маргарита,

Пан София

МОБУ «Муринская СОШ №3»

Всеволожский муниципальный район

«Вдохновленная льдом» Фигура Ольга Андреевна

III место Гарунов Никита МОУ «Лицей №8»

Тихвинский муниципальный район

«Мой учитель – мой

наставник!»

Минин Валерий

Владимирович

Номинация «Мой любимый вид спорта»

Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Скворцов Алексей Центр детского творчества Приозерского

муниципального района

«Мой любимый вид

спорта – Кикбоксинг»

Владимирова Елена

Сергеевна

II место Рябич Макар МОУ «Яблоницкая СОШ»

МОУ ДО ДЮЦ
Волосовский муниципальный район

«Лыжные гонки» Орлов Алексей Алексеевич

III место Довыденко Ярослава МОУ «Шугозерская  СОШ»

Тихвинского муниципального района

«Я выбираю спорт» Ищенко Алла

Игоревна

Номинация «Творим добро»

Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Павлова Галина Петровна ГБУ ЛО «Каложицкий ресурсный центр»

«Молодежь выбирает

спорт!»
-

II место Пронина Александра

Сергеевна,

Качановская Ирина

Ивановна

МОУ «СОШ №6»

Лужского муниципального района

«Быстрее, Вышее,

Сильнее»
-

III место Киселёва Виктория, Конова

Анна

МОУ «СОШ №5»

Тихвинского муниципального района

«Сколько в человеке

доброты, столько в нем и

жизни»

Щербакова Наталья

Юрьевна

Номинация «Спорт - без барьеров»

Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Не присуждалось

II место На присуждалось

III место Не присуждалось

Номинация «Я выбираю спорт»

Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Не присуждалось

II место На присуждалось

III место Не присуждалось

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

1 группа – от 7 до 10 лет (включительно)

 Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Коваленко Наталья МАУДО «Киришский

Дворец творчества

имени Л.Н.

Маклаковой»

«Хоккей игра для

настоящих мужчин»

Чувилина Ольга

Владимировна

II место Алексиенко Егор МБУ ДО «ЦВР г.

Отрадное» Кировского

муниципального

района

«Лыжню!» Шафоростова Елена

Борисовна

III место Зенин Карл МДОУ «Детский сад

№4» Лужский

муниципальный район

«Солнце, воздух и

вода – наши лучшие

друзья»

Германович Ксения

Алексеевна

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

2 группа – от 11 до 14 лет (включительно)

 Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Федрова Полина МАУДО «Киришский

Дворец творчества

имени Л.Н.

Маклаковой»

«Соревнования по

художественной

гимнастики»

Луговская Екатерина

Юрьевна

II место Жихарева Ксения МБОУ ДО  «Районный

центр детского

творчества»

Гатчинского

муниципального

района

«Конкур на лошадях» Краева Ольга Николаевна

III место Николаев Евгений  МБОУДО «ДДТ» г.

Сосновый Бор

«Секрет успеха – это

верность к своей

цели»

Лютова Ирина

Николаевна

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»

3 группа – от 15 до 17 лет (включительно)

 Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Прокопчук Мария МБОУ ДО  «Районный

центр детского

творчества»

Гатчинского

муниципального

района

«Победный финиш» Щеголева Ирина

Гурьевна

II место Степанова Алиса Тихвинский

муниципальный район

«»Активный отдых у

моря»

Николаева Юлия

Геннадьевна

III место Корнышева Евгения  МАУДО «Киришский

Дворец творчества

имени Л.Н.

Маклаковой»

«Моя спортивная

семья»

Луговская Екатерина

Юрьевна

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

1 группа – от 7 до 10 лет (включительно)

 Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Безбородв Семен МАУДО «Киришский

Дворец творчества

имени Л.Н.

Маклаковой»

«Велопрогулка всей

семьей»

Королева Ольга

Евгеньевна

II место Бокижонова

Уммугулсум Мирзаакбар

Кизи

МОУ «Отрадненская

СОШ» Приозерского

муниципального

района

«Будь здоров!» Алферова Лариса

Викторовна

III место Иванова Анастасия  Тихвинский

муниципальный район

«Награждение

чемпионов по

лыжам»

Трубникова Марина

Юрьевна

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

2 группа – от 11 до 14 лет (включительно)

 Место ФИО участника(ов) Организация Название работы ФИО педагога

I место Крот Диана МБУ ДО «ЦВР г.

Отрадное»

Кировского

муниципального

района

«Вперед, к победе!» Манучарова Наталья

Владимировна

II место Ионова Мария МБОУ ДО

«Районный центр

детского творчества»

Гатчинского

муниципального

района

«Спорт – вот наш

ответ!»

Янькина Светлана

Николаевна

III место Кисель Радован МАУДО «Киришский

Дворец творчества

имени Л.Н.

Маклаковой»

«Каникросс – моя

мечта»

Полякова Ирина Ивановна